
 

 



 



 

 



 







































                                                                                                                                         

            MMN, a.s.                                  VÝROČNÍ ZPRÁVA  za rok  2018 



-2- 
 

 Obsah výroční zprávy 

Profil a identifikace nemocnice       3 

Organizační struktura společnosti MMN, a.s.    4 

Úvodní slovo předsedy představenstva     5 

Charakteristika nemocnice       7 

Zdravotnická a nezdravotnická oddělení     8 

Základní statistické údaje roku 2018                         10 

Ekonomický úsek                 11 

Zpráva nezávislého auditora               14 

Personální údaje                 16 

Technický a provozní úsek               18 

Přílohy na CD      

Zpráva nezávislého auditora o ověření účetní závěrky za rok 2018  

a výroční zprávy společnosti 

Účetní závěrka za rok 2018 

Zpráva o vztazích mezi propojenými osobami za rok 2018



-3- 
 

                                                                                                                                                                                        Profil a identifikace nemocnice 

Informace o nemocnici 

Název   MMN, a.s. 

Sídlo   Metyšova 465  

   514 01 Jilemnice 

Právní forma  akciová společnost 

IČ   05421888 

DIČ   CZ05421888 

Bankovní spojení Komerční banka, a.s., pobočka Jilemnice 

   číslo účtu: 115-3453310267/0100 

Základní kapitál 750 000 000,- Kč (75 000 ks akcií na jméno v listinné  
   podobě ve jmenovité hodnotě 10 000,- Kč, splaceno  
   100% 

Vlastník nemocnice Město Jilemnice (65 %) 

   Město Semily (35 %) 

Datum vzniku   9. října 2016 

Zahájení činnosti 1. ledna 2017 

Telefon   + 420 481 551 111 

Fax   +420 481 541 353 

E-mail   predstavenstvo@nemjil.cz 

ID datové schránky 2ed4c4t 

MMN, a.s. je zapsána v Obchodním rejstříku u 
Krajského soudu v Hradci Králové pod spisovou 
značkou B3506. 

 

Orgány akciové společnosti 

VALNÁ HROMADA MMN, a.s. 

Valná hromada je nejvyšším orgánem společnosti. V MMN, a.s. ji představují jediní 
dva akcionáři společnosti, a to město Jilemnice a město Semily, resp. zástupci těchto 
měst. 

 

Zástupci akcionářů k 31. 12. 2018: 

Město Jilemnice 

Starosta    Mgr. Vladimír Richter 

Místostarosta    Vladimír Vinklář 

 

Město Semily 

Starostka    Bc. Lena Mlejnková 

Místostarosta    Ing. Tomáš Sábl 

 

PŘEDSTAVENSTVO MMN, a.s. 

Představenstvo je statutárním orgánem společnosti. Společnost zastupuje předseda 
představenstva spolu s jedním členem představenstva nebo místopředseda 
představenstva spolu s jedním členem představenstva. 

 

Předseda představenstva  MUDr. Jiří Kalenský 

Místopředseda představenstva Ing. Alena Kuželová, MBA 

Členové představenstva  Ing. Ota Krejčí 

     Bc. Helena Hejduková 

     Marie Seifertová 

Město Jilemnice 

Město Semily 

mailto:predstavenstvo@nemjil.cz


-4- 
 

 Profil a identifikace nemocnice 

DOZORČÍ RADA MMN, a.s. 

Dozorčí rada je kontrolním orgánem společnosti. 

 

Předseda dozorčí rady  Ing. Tomáš Sábl 

Místopředseda dozorčí rady Ing. Milan Němec   

Členové dozorčí rady  Ing. Jana Čechová 

    Vladimír Šimek 

    Ing. Vladimír Votoček 

    MUDr. Alexandra Opluštilová 

    MUDr. Klára Valentová 

  

VÝBOR PRO AUDIT MMN, a.s. (od 1. 1. 2019) 

Výbor pro audit je poradním orgánem dozorčí rady. 

 

Předseda výboru pro audit JUDr. et Ing. Věra Prokůpková 

Členové výboru pro audit Ing. Eva Fialková 

    Vladimír Hroch 

 

 

 Organizační struktura společnosti MMN, a.s. 

 

Organizační struktura společnosti udává pracovní zařazení 
jednotlivých pracovních pozic a určuje vztahy podřízenosti a 
nadřízenost

Představenstvo 
MMN, a.s. 

Úsek 
zdravotnický 

Chirurgické 
oddělení 

Interní oddělení 

Gynekologicko-
porodnické 

oddělení 

Dětské a novor. 
oddělení 

Neurologické 
oddělení 

ARO 

Ortopedické 
oddělení 

 Oddělení 
následné péče 

Oddělení NRP 

Sociální lůžka 

Úsek 
ošetřovatelský 

Hemodialyzační 
oddělení 

Oddělení 
nukleární 
medicíny 

Oddělení 
klinických 
laboratoří 

Lékárna 

Anestézie 

Oddělení FBLR 

Operační sály a 
centrální 
sterilizace 

Sanitáři 

Ambulantní 
složky 

Úsek provozně 
technický 

Provozní 
oddělení 

Technické 
oddělení 

Úsek ekonomický 

Ekonomické 
oddělení 

Oddělení 
zdravotních 
pojišťoven 

Obchodní 
oddělení 

Úsek investic a 
rozvoje 

Oddělení Public 
Relations 

Oddělení kvality, 
vnitřní kontroly 

Oddělení 
strategií a 

rozvoje 

Úsek 
představenstva 

Sekretariát 

Dohlížející osoba 
RDG 

Dohlížející osoba 
ONM 

Dohlížející osoba 
RIA 

Kvalifikovaná 
osoba krevní 

banka 

Dohlížející osoba 
pupečníkové krve 

BOZP a PO  

Pověřenec pro 
ochranu 

osobních údajů 



-5- 
 

                                                                                                                                                                          Úvodní slovo předsedy představenstva 

Druhý rok společného soužití nemocnic v Jilemnici a v Semilech po jejich 
proběhlé transformaci na obchodní společnost probíhal v poměrně klidné 
atmosféře.  

Od 1. ledna byl v obou nemocnicích spuštěn projekt eRecept (elektronické 
předepisování receptu) a až na drobné výjimky si všichni lékaři zvykli. 

MMN, a.s. pokračovala v realizaci projektu „Zvýšení kvality návazné péče 
v MMN, a.s.“, který byl v závěru roku téměř dokončen. Z celkem dvaceti 
částí projektu bylo dokončeno 19 částí a jedna část se se souhlasem CRR 
posunula do roku následujícího. 

MMN, a.s. pokračovala v přípravných i realizačních pracích projektu „Nový 
nemocniční informační systém pro 21. století“. I tento projekt pokračuje 
v roce následujícím. 

Od května byly do MMN, a.s. implementovány podmínky Nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016, o 
ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o 
volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné 
nařízení o ochraně osobních údajů) („GDPR“) a byl zajištěn výkon dohledu 
pověřencem (DPO). 

Valná hromada společnosti mimo jiné schválila: 

- Tři úvěry, jeden ve výši 8 milionů Kč na realizaci projektu zubních ordinací 
v Semilech, druhý ve výši 110 milionů Kč na zajištění kofinancování obou 
výše zmíněných projektů a třetí revolvingový ve výši 15 milionů Kč na 
zajištění běžného provozu společnosti. 

- Záměr prodeje pozemků, části pozemku a stavebních objektů s termíny 
předpokládaných postupných prodejů v letech 2019 až 2022. 

- Záměr vkladu nemovitého majetku do společnosti MMN, a.s. 
představovaného pozemky p.p.č. 145/1; 145/5; 145/6; 130/1 a 136/4 a 
stavebním objektem č.p. 372, vše v k.ú. Jilemnice. 

- Zřízení výboru pro audit, status výboru pro audit a smlouvu o výkonu 
funkce člena výboru pro audit. 

- Odvolání těchto členů dozorčí rady MMN, a.s. z funkce: Ing. Janu 
Čechovou, Ing. Milana Němce, MUDr. Alexandru Opluštilovou, Vladimíra 
Šimka a Ing. Vladimíra Votočka, všechny ke dni 31. 12. 2018; a jmenovala 
do funkce člena dozorčí rady MMN, a.s. s účinností od 1. 1. 2019 Bc. 
Davida Hlaváče, Evžena Malého, JUDr. Ing. Věru Prokůpkovou, Mgr. 
Vladimíra Richtera a MUDr. Jana Válka. 

- Záměr pořízení investičního úvěru na výstavbu pavilonu nové rehabilitace 
a ortopedie s přistávací plochou pro LZZ. 

V průběhu roku byli jmenováni noví vedoucí pracovníci na odděleních 
hemodialýzy, neurologie, ARO a následné ústavní péče. 

S cílem zlepšení koordinace a zefektivnění činností byly obnoveny porady 
vedení. 

Ve snaze zajistit zdravotnický personál byly zavedeny náborové příspěvky a 
stipendia pro lékaře a fyzioterapeuty a byla vedena intenzívní jednání ve 
spolupráci s Gymnáziem a SOŠ směřující ke zřízení střední zdravotnické 
školy v Jilemnici. SZŠ zahájí svoji činnost od 1. 9. 2019. 

V průběhu celého roku pokračovalo poměrně složitě sjednocování a 
aktualizace vnitropodnikových norem. 

Zásadní jednání a rozhodnutí proběhla v oblasti služeb v důsledku 
opětovného nárůstu minimální mzdy. Bylo rozhodnuto o úklidu a o vypsání 
výběrového řízení na dodavatele praní a pronájmu nemocničního prádla. 

V závěru roku byla zahájena jednání o podobě kolektivní smlouvy na rok 
2019, která budou pokračovat i v roce následujícím.  



-6- 
 

 Úvodní slovo předsedy představenstva 

Hospodaření společnosti zaznamenalo zatím nejvyšší propad v historii 
společnosti a ztráta dosáhla výše 3,35 % z ročního obratu. Jilemnická část 
ve své historii zaznamenala nejvyšší ztrátu před 13 lety, a to 4,50 %. Na 
tomto výsledku se podílely především dva podstatné momenty.   

Prvně to byl chybný odhad výsledku vyúčtování zdravotních služeb. MMN, 
a.s. předpokládala, že při jednáních se zdravotními pojišťovnami o 
zohlednění nadprodukce v jedné nemocnici a nedostatečné produkci ve 
druhé nemocnici za rok 2017 dosáhne podstatně lepších výsledků. Rozdíl 
mezi dohadnými položkami a skutečností byl výrazně vyšší, dosáhl částky 
17 milionů Kč, a tyto prostředky musela společnost zdravotním 
pojišťovnám vrátit. 

Druhou příčinnou negativní hospodářské bilance byla obměna přístrojů 
v souvislosti s projektem návazné péče. Ocenění závodů Jilemnice a 
Semily v souvislosti s transformací nemocnic a nové zařazení majetku do 
MMN, a.s., který byl za necelé dva roky projektem návazné péče 
obměněn, zapříčinilo to, že obměňované přístroje nebyly plně odepsány. 
Rozdíl se tak promítl do odpisů, které meziročně a oproti plánu vzrostly o 
téměř 15 milionů Kč. 

V průběhu roku 2018 nadále rostly náklady na mzdy a materiály rychleji 
než výnosy, a pokračuje tak negativní trend z roku 2017. V jilemnické části 
je negativem celkově menší počet vykázaných bodů a pokles počtu 

hospitalizovaných pacientů, zvláště pak u zdravotní pojišťovny Škoda. 
Největší podíl na tom nesou oddělení interní a následuje neurologické. 
Naopak semilská část zaznamenává růst ve výkonnosti, a tomu i 
odpovídal zlepšený výsledek hospodaření.  

Dětská skupina při nemocnici, z.ú. nadále pomáhala zaměstnancům 
MMN, a.s. v péči o jejich ratolesti. Správní rada dětské skupiny v průběhu 
roku schválila účetní závěrku za rok 2017, rozpočet na rok 2018 a výroční 
zprávu za rok 2017. V průběhu roku dvakrát poskytla společnost dětské 
skupině překlenovací úvěr k bezproblémovému zajištění provozu. 

Dceřiná společnost, v níž má MMN, a.s. 50 % majetkový podíl, Ambulance 
– van Doornik – MMN, spol. s r.o. začátkem roku 2017 koupila 
zdravotnickou část společnosti Heiko, spol. s r.o. Očekávané výsledky se 
v průběhu roku 2018 nedostavily a společnost musela přijímat některá 
opatření k zamezení výraznější ztráty. 

Dceřiná společnost Nemocnice v Semilech, s.r.o. v roce 2018 nevyvíjela 
žádnou činnost. 

 

MUDr. Jiří Kalenský 

předseda představenstva 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



-7- 
 

                                                                                                                                                                                                Charakteristika nemocnice 

MMN, a.s. zahájila svou činnost dne 1. ledna 2017 spojením Masarykovy 

městské nemocnice v Jilemnici a Nemocnice s poliklinikou v Semilech. 

Organizačně se skládá ze dvou závodů – Nemocnice Jilemnice a 

Nemocnice Semily. Společnost MMN, a.s. je tak nejvýznamnější 

zdravotnické zařízení regionu a jedno ze čtyř nejvýznamnějších 

zdravotnických zařízení Libereckého kraje. Její hlavní činností je 

poskytování zdravotnických služeb v segmentech ambulantní, lůžkové, 

lékárenské, diagnostické, komplementární a další zdravotní péče 

v rozsahu registrace podle zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách 

a podmínkách jejich poskytování v platném znění a v nasmlouvaných 

oborech se zdravotními pojišťovnami. Nemocnice dále zajišťuje odbornou 

výchovu a postgraduální vzdělávání zdravotnických pracovníků a další 

související podpůrné technickohospodářské činnosti. 

  

 

 

 

 

 

 

 

MMN, a.s. nemocnice Jilemnice a nemocnice Semily poskytuje standardní 

nemocniční péči přibližně 100 tisícům obyvatelům své přirozené spádové 

oblasti Jilemnicka a Semilska, a dále části Vrchlabska, Jablonecka, 

Novopacka a Jičínska. V době turistické sezóny slouží dále rekreantům 

z turistických oblastí Krkonoš, Jizerských hor a částečně Českého ráje. 

Ročně jsou ošetřeny i stovky cizích státních příslušníků, zejména ze států 

Evropské unie (nejvíce Německo, Polsko, Nizozemsko a Slovensko). Ze 

států mimo Evropskou unii jsou nejvíce ošetřováni cizinci z Ukrajiny a ze 

zemí bývalého Sovětského svazu.  

Smluvními partnery podle zákona č. 48/1997 Sb., o veřejném zdravotním 

pojištění jsou: 

111 – Všeobecná zdravotní pojišťovna ČR (VZP) 

201 – Vojenská zdravotní pojišťovna ČR (VoZP) 

205 – Česká průmyslová zdravotní pojišťovna (ČPZP) 

207 – Oborová zdravotní pojišťovna zaměstnanců bank, pojišťoven a 

 stavebnictví (OZP) 

209 – Zaměstnanecká pojišťovna Škoda (ZPŠ) 

211 – Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra ČR (ZP MV) 

213 – RBP, zdravotní pojišťovna (RBP) 

 

 



-8- 
 

 Zdravotnická a nezdravotnická oddělení – stav k 31. 12. 2018 

Oddělení nemocnice Jilemnice 

Lůžková oddělení Primář/ka Vedoucí nelékařský pracovník 

Anesteziologicko-resuscitační oddělení MUDr. Gabriela Pohořalá Pavla Varvařovská 

Dětské a novorozenecké oddělení MUDr. Michaela Jiřičková Věra Janoušková 

Gynekologicko-porodnické oddělení MUDr. Zdeněk Vocásek Eva Zuzánková 

Chirurgické oddělení MUDr. Věra Matuzina (pověřena vedením) Dagmar Uxová 

Interní oddělení MUDr. Jan Stach (pověřen vedením) Bc. Hana Hájková 

Neurologické oddělení MUDr. Jan Waishaupt Lenka Pilařová 

Nelůžková oddělení Primář/ka Vedoucí nelékařský pracovník 

Hemodialyzační oddělení MUDr. Dana Kudrnáčová Klára Šupová 

Oddělení nukleární medicíny MUDr. Lenka Tylová Ing. Petra Zollmannová 

Radiodiagnostické oddělení MUDr. Ivana Mašková Mgr. Markéta Vohnoutová 

Rehabilitační oddělení MUDr. Irena Jarešová Bc. Kateřina Jáklová 

Oddělení centrálních operačních sálů a sterilizace MUDr. Jakub Heřmánek Alena Soukupová 

Oddělení centrálních laboratoří Ing. Barbora Gottwaldová Ladislava Doležalová 

Lékárna Mgr. Milan Oláh Dagmar Hančová 

 

 

 

 

 

 



-9- 
 

                                                                                                                                Zdravotnická a nezdravotnická oddělení – stav k 31. 12. 2018 

Oddělení nemocnice Semily 

Lůžková oddělení Primář/ka Vedoucí nelékařský pracovník 

Oddělení následné ústavní péče MUDr. Martina Růžičková Bc. Olga Kadavá 

Oddělení následné rehabilitační péče MUDr. Lenka Smetanová Ludmila Koucká 

Ortopedické oddělení MUDr. Lubomír Hruška Bc. Ilona Podolská 

Nelůžková oddělení Primář/ka Vedoucí nelékařský pracovník 

Anesteziologicko-resuscitační oddělení MUDr. Klára Valentová Bc. Ilona Podolská 

Radiodiagnostické oddělení MUDr. Hana Králíčková Mildeová Kateřina Vejnarová, DiS. 

Oddělení klinických laboratoří RNDr. Jiří Jína Vlasta Hloušková 

Rehabilitační oddělení MUDr. Lenka Smetanová Mgr. Denis Danilov 

Lékárna Mgr. Lenka Ježková Eva Hübschová 

 

Nezdravotnická oddělení 

Správní úsek 

Ing. Ota Krejčí 

Provozní oddělení Jilemnice 

Jan Honka 

Technické oddělení Jilemnice 

Ing. Pavel Simandl 

Provozně technické oddělení Semily 

Miroslav Bém 

Ekonomický úsek 

Ing. et Ing. Imrich Kohút 

Finanční účtárna 

Veronika Kaprasová 

Mzdová účtárna  

Eva Jeriová 

Personální oddělení 

Miluše Podzimková 

 Obchodní oddělení 

Hana Vojtíšková 

Oddělení zdravotních pojišťoven 

Jana Říhová 

Recepce 

Radka Semelová, DiS. 

Úsek investic a rozvoje 

Ing. Alena Kuželová, MBA 

Oddělení kvality 

Ing. Petra Zollmannová 

  



-10- 
 

 Základní statistické údaje roku 2018 

Počet hospitalizovaných pacientů dle jednotlivých primariátů 

Nemocnice Jilemnice 

Lůžkové oddělení Počet 
lůžek 

Počet hospitalizovaných 
pacientů* 

Počet 
ošetřovacích 

dnů 

Počet 
lůžkodnů 

Průměrná 
ošetřovací 

doba (ve dnech) 

ARO 5 142 1 166 1 166 8,2 
Dětské a novorozenecké oddělení 40 2 371 6 797 6 619 2,9 

Gynekologicko-porodnické oddělení 35 2 015 6 832 6 590 3,4 
Chirurgické oddělení 40 1 969 8 260 8 034 4,2 

Interní oddělení 40 1 802 9 955 9 919 5,5 

Neurologické oddělení 20 692 4 437 4 429 6,4 

Celkem nemocnice Jilemnice 180 8 991 37 447 36 757 4,2 
 

Nemocnice Semily 

Lůžkové oddělení Počet 
lůžek 

Počet hospitalizovaných 
pacientů* 

Počet 
ošetřovacích 

dnů 

Počet 
lůžkodnů 

Průměrná 
ošetřovací 

doba (ve dnech) 

Oddělení následné ústavní péče 60 571 19 788 19 758 34,7 

Oddělení následné rehabilitační péče 15 369 4 524 4 473 12,3 

Ortopedické oddělení 24 1 686 5 774 5 495 3,4 

Celkem nemocnice Semily 99 2 626 30 086 29 726 11,5 

Celkem MMN, a.s. 279 11 617 67 533 66 483 5,8 
 

* počet pacientů hospitalizovaných na příslušném primariátu, jeden pacient může být hospitalizován postupně na více primariátech    



-11- 
 

3% 1% 

10% 4% 
2% 

11% 

2% 
4% 

54% 

6% 

3% 

Struktura nákladů 2018 

Léky 3% Krev 1% 

SZM 10% Ostatní materiál 4% 

Energie 2% Prodané zboží 11% 

Opravy a udržování 2% Ostatní služby 4% 

Osobní náklady 54% Odpisy 6% 

Ostatní náklady 3% 

                                                                                                                                                                                                                 Ekonomický úsek 

 

 

Celková spotřeba léků, krve a speciálního zdravotnického materiálu navzdory vyššímu počtu hospitalizací v porovnání s předchozím rokem klesla o více než 

0,5 mil. Kč, což představuje snížení nákladů na tento materiál téměř o 1 %. Největší nákladovou položku tvořily osobní náklady ve výši 305 264 tis. Kč. 

Rostoucím tlakem trhu práce tak došlo meziročně k nárůstu osobních nákladů o 24,6 mil. Kč. Odpisy dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku jsou 

v roce 2018 zúčtovány o 14,4 mil. Kč vyšší než v roce 2017. Důvodem tohoto navýšení je zůstatková cena vyřazeného majetku v souvislosti s pořízením nové 

zdravotnické techniky v rámci projektu „Zvýšení kvality návazné péče“ spolufinancovaného EU. Naopak k značnému poklesu došlo u ostatních nákladů.   

Vývoj hospodářského výsledku 

Údaje v tis. Kč 
Skutečnost 

2017 
Skutečnost 

2018 Index Rozdíl 

Zisk / ztráta 401 - 15 719 - 39,20 - 15 318 

     

Náklady     

Údaje v tis. Kč 
Skutečnost 

2017 
Skutečnost 

2018 Index Rozdíl 

Léky 17 410 16 438 0,94 - 972 

Krev, krevní výrobky 3 680 4 125 1,12 445 

Speciální zdravotnický 
materiál 55 720 55 737 1,00 17 

Ostatní materiál 24 047 22 376 0,93 - 1 671 

Energie 10 459 10 483 1,00 24 

Prodané zboží 60 678 62 743 1,03 2 065 

Opravy a udržování 10 931 10 794 0,99 - 137 

Ostatní služby 24 701 26 203 1,06 1 502 

Osobní náklady 280 667 305 264 1,09 24 597 

Odpisy 18 020 32 448 1,80 14 428 

Ostatní náklady 16 023 13 706 0,86 -2 317 

Náklady celkem 522 336 560 317 1,07 37 981 



-12- 
 

81% 

14% 

1% 4% 

Struktura výnosů za rok 2018 

Tržby ZP 81% Tržby za prodej zboží 14% 

Dotace 1% Ostatní výnosy 4% 

 Ekonomický úsek 

 

 

 

 

 

 

Na výnosové straně došlo ke zvýšení tržeb od zdravotních pojišťoven o téměř 19,2 mil. Kč. Celkové výnosy byly v roce 2018 ve výši 544 598 tis. Kč. MMN, a.s. 

nemocnice Jilemnice a nemocnice Semily dosáhla celkově tržeb z prodeje služeb 444 851 tis. Kč, z toho byly nejvýznamnější tržby za poskytování zdravotní 

péče zejména pojištěncům zdravotních pojišťoven ve výši 440 152 tis. Kč.   

V roce 2018 byly hrazeny zdravotní výkony pro zdravotní pojišťovny podle vyhlášky č. 353/2017 Sb., kterou se stanoví hodnoty bodu, výše úhrad zdravotní 

péče hrazené z veřejného zdravotního pojištění a regulační omezení pro rok 2018. Úhrada poskytnuté zdravotní péče zahrnovala hospitalizační a ambulantní 

složku úhrady. Hospitalizační složka byla dále rozčleněna na úhradu formou případového paušálu a úhradu vyčleněnou z úhrady formou případového paušálu. 

Byly stanoveny regulace v hospitalizační i v ambulantní složce na objem poskytnuté a uznané péče, a na preskripci léčivých přípravků a zdravotnických potřeb 

na recepty nebo poukazy ve srovnání s rokem 2016.  

K datu sestavení účetní závěrky nebylo provedeno vyúčtování se zdravotními pojišťovnami za poskytnuté zdravotní výkony. Vyúčtování bude v souladu 

s vyhláškou č. 353/2017 Sb. a se smluvními ujednáními zpracováno za celý rok 2018 a mělo by být vypočteno zdravotními pojišťovnami nejdéle do 31. 5. 2019. 

O předpokládané regulace, eventuálně doplatky byly upraveny tržby z prodeje služeb pomocí dohadných účtů aktivních a pasivních.   

MMN, a.s. obdržela od Krajského úřadu Libereckého kraje vyrovnávací platbu na zajištění lékařské pohotovostní služby a plnění závazku poskytování služeb 

v obecném hospodářském zájmu ve výši 3 393 tis. Kč a investiční dotaci na zdravotnické přístroje do obou závodů ve výši 2,4 mil. Kč. V roce 2018 dále 

obdržela společnost od Úřadu práce příspěvky na společensky účelná pracovní místa vyhrazená pro uchazeče o zaměstnání v celkové výši 361 tis. Kč.  

Výnosy 

Údaje v tis. Kč 
Skutečnost 

2017 
Skutečnost 

2018 Index Rozdíl 

Tržby ZP 421 008 440 152 1,05 19 144 

Tržby za zboží 73 703 75 819 1,03 2 116 

Regulační poplatky 709 772 1,09 63 

Investiční a provozní 
dotace 5 738 6 155 1,07 417 

Ostatní výnosy 24 004 23 421 0,98 - 583 

Výnosy celkem 522 737 544 598 1,04 21 861 



-13- 
 

                                                                                                                                                                                                                 Ekonomický úsek 

Rozvaha  

v tis. Kč k 31. 12. 2017 k 31. 12. 2018 

AKTIVA CELKEM 955 460 925 014 

Stálá aktiva celkem 849 351 832 120 

Dlouhodobý nehmotný majetek 47 827 48 094 
Odpisy dlouhod. nehm. majetku - 4 797 - 9 619 
Dlouhodobý hmotný majetek 818 185 817 021 
Odpisy dlouhod. hmot. majetku - 12 424 - 24 336 
Dlouhodobý finanční majetek 560 960 
Oběžná aktiva celkem 105 505 92 145 

Zásoby 10 997 11 084 
Pohledávky 60 040 30 736 
Finanční majetek 34 468 50 325 
Časové rozlišení aktiv 604 749 

 

PASIVA CELKEM 955 460 925 014 

Vlastní zdroje 798 352 782 622 

Základní kapitál 750 000 750 000 
Ážio a kapitálové fondy 115 962 115 962 
Fondy ze zisku 0 0 
Výsledek hospodaření minulých let - 68 011 - 67 621 
Výsledek hospodaření 401 - 15 719 
Cizí zdroje 155 652 141 983 

Dlouhodobé závazky 67 362 61 867 
Krátkodobé závazky 88 290 80 116 
Časové rozlišení pasiv 1 456 409 

 

 

Výkaz zisku a ztrát 

v tis. Kč k 31. 12. 2017 k 31. 12. 2018 

Náklady na prodané zboží  60 678 62 743 
Spotřeba materiálu  100 857 98 676 
Spotřeba energie 10 459 10 483 
Služby 35 632 36 997 
Osobní náklady 280 667 305 264 
Odpisy dlouhodobého majetku 18 020 32 448 
Ostatní provozní náklady 15 322 18 998 
Nákladové úroky 126 148 
Daň z příjmů 593 - 5 591 

 

Náklady celkem 522 336 560 317 

Tržby od zdravotních pojišťoven 421 008 440 152 
Tržby za zboží 73 703 75 819 
Ostatní provozní výnosy 24 003 23 421 
Výnosy z dlouhod. fin. majetku 0 500 

 

Výnosy celkem 522 737 544 598 

   

Výsledek hospodaření 401 - 15 719 

 

 

 

 

 



-14- 
 

 Zpráva nezávislého auditora 



-15- 
 

Zpráva nezávislého auditora              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



-16- 
 

 Personální údaje 

Statistika zaměstnanců 

Personální politika a péče o zaměstnance je oblastí, na kterou MMN, a.s. klade značný důraz. K 31. 12. 2018 pracovalo v MMN, a.s. nemocnici Jilemnice a 

nemocnici Semily průměrně celkem 482,28 přepočtených zaměstnanců. V roce 2018 bylo zaměstnancům umožněno odborné vzdělávání, specializační 

vzdělávání, dále účast na stážích, školeních nebo jiných odborných seminářích. 

Průměrný přepočtený evidenční počet 2017 2018 Index 

Lékaři 71,93 73,23 1,02 

Farmaceuti 7,47 7,99 1,07 

Nelékařští zdravotničtí pracovníci 
(NLZP) 

221,20 216,20 0,98 

Technicko-hospodářští pracovníci 38,41 37,34 0,97 

Dělníci 48,95 49,68 1,01 
 

   Průměrná měsíční mzda 

MMN, a.s. nemocnice Jilemnice 2017 2018 Index 

Lékaři 68 873 Kč 75 248 Kč 1,09 

Farmaceuti 44 610 Kč 43 725 Kč 0,98 

NLZP bez odborného dohledu 32 794 Kč 35 777 Kč 1,09 

NLZP pod odborným pohledem 20 474 Kč 23 394 Kč 1,14 

Technicko-hospodářští pracovníci 25 649 Kč 26 674 Kč 1,04 

Dělníci 19 029 Kč 21 386 Kč 1,12 
 

MMN, a.s. nemocnice Semily 2017 2018 Index 

Lékaři 87 932 Kč 85 329 Kč 0,97 

Farmaceuti 41 460 Kč 36 691 Kč 0,89 

NLZP bez odborného dohledu 30 157 Kč 33 321 Kč 1,10 

NLZP pod odborným dohledem 18 995 Kč 21 531 Kč 1,13 

Technicko-hospodářští pracovníci 22 766 Kč 26 506 Kč 1,16 

Dělníci 15 067 Kč 17 848 Kč 1,18 



-17- 
 

                                                                                                                                                                                                                   Personální údaje 

Zaměstnanecké benefity 

Nemocnice MMN, a.s. nabízí pro své zaměstnance velké množství zaměstnaneckých benefitů.  

 

 

Benefity  

Příspěvek na stravování 
Závodní stravování v areálu nemocnice Jilemnice a nemocnice Semily 
pro všechny zaměstnance, DPP a DPČ za zvýhodněnou cenu 

Týden dovolené navíc Pro všechny zaměstnance nemocnice 

Sick days 
Tři dny placeného volno na krátkou zdravotní dovolenou pro všechny 
zaměstnance nemocnice 

Příspěvek dle vlastního 
výběru 

Příspěvek dle vlastního výběru (sportovní aktivity, rekreace, lékárny 
MMN, a.s.) až do částky 2 000 Kč za rok 

Příspěvek na pojištění 
Příspěvek 500 Kč na penzijní nebo životní pojištění při splnění podmínek 
daných platnou Kolektivní smlouvou 

Studium cizích jazyků Pro všechny zaměstnance nemocnice (anglický a německý jazyk) 

Zvýhodněný tarif 
mobilního operátora Pro všechny zaměstnance nemocnice 

Náborový příspěvek Pro lékaře i nelékaře vybraných oborů 

Stipendium Pro studenty lékařských i nelékařských oborů 

Vzdělávání 
Podpora dalšího vzdělávání zaměstnanců formou akreditovaných kurzů 
a školení, specializačního vzdělávání, přípravou lékařů k atestaci, aj. 

Ubytování Pro zaměstnance nabízíme ubytování v areálu obou nemocnic 

Pracovní a životní výročí, 
první odchod do důchodu 

Finanční odměny pro zaměstnance při splnění podmínek daných 
platnou Kolektivní smlouvou 

Dosažení jubilejních 
odběrů krve 

Finanční odměny pro zaměstnance při splnění podmínek daných 
platnou Kolektivní smlouvou 

Účet u Komerční banky 
Pro všechny zaměstnance nemocnice vedení osobního účtu u KB 
zdarma 

Kulturní a společenské 
akce Pro všechny zaměstnance nemocnice 



-18- 
 

 Technický a provozní úsek

Návazná péče – pořízení a modernizace přístrojového vybavení

Nemocnice MMN, a.s. získala v roce 2016 dotaci na projekt v rámci 

operačního programu: Integrovaný regionální operační program (IROP), 

prioritní osa 06.02 Zkvalitnění veřejných služeb a podmínek života pro 

obyvatelstvo regionů, 31. Výzvy – Zvýšení kvality návazné péče – SC. Dotaci 

může nemocnice čerpat až do výše 88 158 tis. Kč.  

Zvýšení kvality návazné péče v Masarykově městské nemocnici v Jilemnici 

Registrační číslo projektu: CZ.06.2.56/0.0/0.0/16_043/0001426 

Identifikační číslo EDS/SMVS: 117DO3F000028 

Hlavním cílem tohoto projektu je obnova a doplnění části přístrojového 
vybavení na odděleních MMN, a.s. nemocnice Jilemnice podporujících 
návaznou zdravotní péči, tzn. na obory traumatologie, kardiologie, 
cerebrovaskulární a iktová péče, perinatologie, onkologie a 
onkogynekologie. Projekt řeší problém zastarávání zdravotnických přístrojů 
a nutnost přizpůsobit se moderním trendům ve zdravotnictví, aby byla 
udržena a zvýšena kvalita návazné péče. Podporou projektu „Zvýšení kvality 
návazné péče v MMN v Jilemnici“ se tak naplňují prioritní body dalšího 
rozvoje zdravotnictví v Libereckém kraji a nedostatek finančních prostředků 
je řešen za pomoci evropských dotačních programů. 

Mezi vybrané oblasti zaměření projektu patří modernizace akutní lůžkové 
péče pořízením plicních ventilátorů, elektricky polohovatelných lůžek, 
defibrilátorů, pacientských monitorů a centrálních monitorací, dialyzačních 
přístrojů, infuzní techniky aj. včetně pořízení přístrojových technologií 
k rehabilitaci pacientů lůžkových oddělení. Dále proběhla modernizace 
operačních sálů, kdy byla nakoupena operační svítidla, traumatologický 
operační stůl, anesteziologické přístroje, pojízdné RTG C-rameno, 

resektoskop a na oddělení centrální sterilizace parní sterilizátory. Vybavena 
byla také gastroenterologická ambulance pořízením moderního kolposkopu 
a gastroskopu. Doplněna byla výrazně také diagnostická technika pořízením 
nového CT přístroje, nákupem ultrazvukových přístrojů, EKG či 
kardiotokografů. MMN, a.s. hodlá nákupem nových technologií udržet 
vysokou úroveň kvality poskytované zdravotní péče a dále ji posílit 

Projekt „Zvýšení kvality návazné péče v Masarykově městské nemocnici 
v Jilemnici“ je spolufinancován Evropskou unií. 

 



-19- 
 

                                                                                                                                                                                                  Technický a provozní úsek

Investiční činnost v roce 2018 

V roce 2018 byl v MMN, a.s. pořízen majetek v celkové hodnotě 66 741 tis. Kč. Z vlastních zdrojů bylo pořízeno vybavení a technická zhodnocení za 11 219   
tis. Kč. Ostatní zdroje financování tvoří pak v částce 62 496 tis. Kč evropské dotační programy, zdravotnická technika do obou částí MMN, a.s. za 2 400 tis. Kč 
byla hrazeno z dotace od Krajského úřadu Libereckého kraje. Dalším zdrojem pořízení nového majetku byly také finanční a věcné dary v celkové hodnotě 260 
tis. Kč.  

Sponzoři nemocnice v roce 2018 

(finanční a věcné dary od 10 000 Kč) Částka Účel 

GML Health Care, s.r.o. 10 000,- Kč 
Provozní potřeby při příležitosti 25. výročí zahájení provozu hemodialyzačního oddělení 
nemocnice Jilemnice 

Medicco s.r.o. 40 944,- Kč 
Mechanický invalidní vozík Rubix a sedací polštářky Jay Basic, následná péče nemocnice 
Semily 

EMBA, spol. s r.o. 100 000,- Kč Nákup zdravotnických přístrojů pro oddělení nemocnice Jilemnice a nemocnice Semily 

Jiří Machek – Hydroma 20 000,- Kč Provozní potřeby, dětské oddělení nemocnice Jilemnice 

Ambulance van Doornik – MMN, spol. s r.o. 10 000,- Kč 
Nákup občerstvení při příležitosti setkání pacientů hemodialyzačního oddělení 
nemocnice Jilemnice 

MIPAV, s.r.o. 10 000,- Kč Provozní potřeby, nemocnice Jilemnice 

 

Majetek společnosti 

Společnost MMN, a.s. měla k 31. 12. 2018 dlouhodobý majetek v zůstatkových cenách ve výši 832 120 tis. Kč. Z toho byl dlouhodobý nehmotný majetek ve 
výši 38 475 tis. Kč, pozemky v hodnotě 16 227 tis. Kč, stavby celkem za 677 206 tis. Kč, hmotné movité věci a jejich soubory v hodnotě 89 332 tis. Kč a 
nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 5 943 tis. Kč.  

Další údaje o majetku jsou uvedeny v Příloze v účetní závěrce k 31. 12. 2018, která je formou přílohy na CD součástí této Výroční zprávy za rok 2018.



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
MMN, a.s. – nemocnice s budoucností 

 
MMN, a.s. 

Nemocnice Jilemnice 
Metyšova 465 

514 01 Jilemnice 
Tel.: 481 551 111 
Fax: 481 541 353 

 
Nemocnice Semily 

3. května 421 
513 01 Semily 

Tel.: 481 661 111 
Fax: 481 625 082 

 
 
Vydala MMN, a.s. v nákladu 50 kusů dne 30. 4. 2019 (www.nemjil.cz, vedeni@nemjil.cz) 
Text a grafická úprava: Ing. et Ing. Imrich Kohút 
Foto: archiv nemocnice 












